令禾日5年8月 3日

(―社)富田林薬剤師会

会員先生   各位

(―社)富田林薬剤師会

会長  南 貞子

「富田林病院薬剤部からのお知らせ」

平素より、当会活動にご理解・ご協力を賜 り、厚 く御礼申し上げます。

標記のとおり富田林病院薬剤部から下記 2件のお知らせがあります。

① 4月 から試験的に導入されていたCKDシールについて、 8月 から富田林医師会

でも運用することになり、シールのデザインが変更になりました。

就きましては、 1日 シールを廃棄のうえ新 しいシールを使用願います。

新 しいシールは、薬剤師会に保管 しておりますので取 りに来ていただきますよう

お願いします。また、富田林病院HPか らもダウンロー ドできます。

内容の詳細は、添付資料をご確認 ください。

保険薬局としては、 1日 シールの時と同様に新 しいおくす り手帳に貼ってください。

あと2枚の添付資料は、各薬局宛と、シール配布時に ドクターから患者さんに

配布する資料です。

② 富園林病院からの処方薬について、薬剤調達不可のための薬剤変更の疑義照会は

不可となります。

薬の調達については、できるかぎり、薬局間で協力調達のうえ、患者さんに

お薬をお渡 しできるように努めてください。

地域の薬局が地域の患者さんに貢献することが、富田林病院が掲げておられる

地域医療の推進に繋がります。

各薬局間での薬の分譲について、今後 ともご協力・ご理解のほど、

よろしくお願いいたします。

以上 2件が、富田林病院からのお知らせになります。

以 上

令和 5年 8月 吉日

富田林薬剤師会会員様 各位

社会福祉法人‖醤大阪府済生会富田林病院

薬斉情「

高城

平素より大変お 1世 話になってお ります。

さて、 4月 から当院にて試験的に導入 しております CKDシールが、富田林医師会でも

8月 を日処に運用 していただける運びとなりましたのでお知らせ致 します。

※ 富田林医師会での運用に伴いシールデザインを変更しています。

。eGFR3 0 m1/min/1.73耐 未満の患者さんのお薬手帳の表紙にCKDシールを貼り、

腎機能低下の情報を全診療科および調剤薬局で共有 し、CKD重症化を予防する。

・ひとまず cGFR 3011lL/min/1.73ぷ 未満の患者さんを対象とするが、患者の状況に

よっては数値にこだわらず、より積極的に利用 して良いものと考える。

・患者向け説明書を初回シール貼付時に交付する。 (別紙参照)

富田林医師会での運用について (概要 )

シール下部 1日 )済生会富田林病院 →新)富田林医師会・富田林薬剤師会

以 上